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S2018/05720/FST 

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden är positiv till förslaget att förlänga tiden för övergångs-
bestämmelsen för behörighet inom socialtjänstens barn- och ungdomsvård.  En utökad tids-
frist ger kommuner förutsättningar att hinna genomföra åtgärder för att icke behöriga hand-
läggare ska uppfylla kraven i föreskrifterna. 

Yttrande 
Förslaget att förlänga tiden för övergångsbestämmelsen för behörighet inom socialtjänstens 
barn- och ungdomsvård är positivt. Socialsekreterare och chefer på enheterna Barn och fa-
milj inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen har - med något enstaka undantag - 
socionomexamen. I och med att övergångsbestämmelsen förlängs med tre år finns utrymme 
för att göra eventuella anpassningsåtgärder om det behövs. Förvaltningen har ganska goda 
förutsättningar för att rekrytera behörig personal, och även om utmaningen med att behålla 
erfaren personal kvarstår uppskattas personalomsättningen 2018 landa på en lägre nivå jäm-
fört med tidigare år. 1 Malmö stad har haft som policy att ställa krav på socionomexamen för 
anställning i alla myndighetsutövande verksamheter under en längre period. En kommunö-
vergripande arbetsvärdering gjordes 2011–2012 som tydliggjorde vilka krav som skulle ställas 
på olika yrkeskategorier.  

Förvaltningen anser att det är positivt med krav på behörighet och kompetens för att få ut-
föra uppgifter i barn- och ungdomsvården. Uppgifterna innebär att göra komplexa och svåra 
bedömningar som har stor betydelse för utsatta barns och ungas situation och utveckling. 
Svårigheterna med kraven på behörighet kan dock vara större för exempelvis mindre kom-
muner i glesbygd. Många kommuner har mött svårigheter att rekrytera samt behålla personal, 
bland annat på grund av flyktingsituationen 2015, men även utvecklingen i stort vad gäller 
arbetsmarknaden för socionomer Dessa kommuner kan idag ha medarbetare som inte upp-

1 Enligt databas Koll HR Rapport 2018-12-11 



2 (2) 
fyller behörighetskraven men som ändå har arbetat under flera år och därmed har skaffat sig 
en erfarenhetsbaserad kompetens.  

En förlängning av övergångsbestämmelsen är nödvändig för att ge både arbetsgivare och ar-
betstagare förutsättningar att göra anpassningar för att handläggare ska uppfylla behörighets-
kraven. En för kort tidsfrist kan leda till att kommuner får svårigheter med bemanning i 
barn- och ungdomsvården, vilket i förlängning skulle kunna få negativa konsekvenser för ut-
satta barn och unga.  

Ordförande 
Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör 
Britt-Marie Pettersson 
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